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i aktywności seniorów

Marszałek Adam Jarubas w Ostrowcu Świętokrzyskim rozmawiał z władzami miasta oraz
instytucji kultury w sprawie inwestycji, planowanych w tym mieście, przede wszystkim
planach powstania Ostrowieckiego Browaru Kultury. Podczas wizyty na północy regionu, nie
zabrakło również czasu dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, którym przypominano
o zaletach nauki języków obcych i działalności samorządowej oraz dla seniorów i organizacji
pozarządowych.

Pierwszym punktem wizyty marszałka Adama Jarubasa w Ostrowcu Świętokrzyskim było
spotkanie z prezydentem Jarosławem Górczyńskim w Urzędzie Miasta.

W Miejskim Centrum Kultury rozmowa dotyczyła Ostrowieckiego Browaru Kultury, który
jest projektem łączącym trzy instytucje – Biuro Wystaw Artystycznych, Miejską Bibliotekę
Publiczną oraz Miejskie Centrum Kultury. Ma on mieścić się w budynku dawnego browaru
ostrowieckiego.

– Miasto, wspólnie z tymi trzema instytucjami, złożyło wniosek o pozyskanie środków
unijnych na stworzenie Ostrowieckiego Browaru Kultury. Budynek ten ma bogatą historię,
ale też wymaga inwestycji. Początkowo przygotowaliśmy projekt na 74 mln złotych netto w
ramach partnerstwa publiczno – prywatnego, ale po konsultacjach z trzema jednostkami,
udało nam się go zmienić i wypracować optymalne rozwiązanie, które teraz pozwala nam na
ubieganie się o środki unijne. Chcemy pomóc kulturze i jednocześnie pokazać uroki tego
obiektu. Dziś pokazujemy panu marszałkowi skalę inwestycji, które chcemy przeprowadzić –
mówił Jarosław Górczyński, prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego.

Poparcie dla tego projektu, doceniając jego wartości, wyraził marszałek województwa
świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

– Temat Ostrowieckiego Browaru Kultury jest nam znany i teraz potrafimy spojrzeć na ten
projekt w inny sposób i jestem przekonany, że dzisiejsze podejście do tego obiektu jest
gospodarskim, rozsądnym myśleniem. Jestem tu dziś, bo chcę zapoznać się ze szczegółami
tego projektu, który jednak będzie miał dużą konkurencję do środków unijnych bowiem w
programie tym mamy 60 mln złotych, a suma kwot, na które opiewają wnioski, przekracza
300 mln złotych. Wierzę jednak, że uda się zintegrować w tej wyjątkowej przestrzeni 3
ważne instytucje z Ostrowca Świętokrzyskiego i rozwiązanie to będzie sprawdzało się w
praktyce – mówił podczas konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas.
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Przekazał on również bardzo pomyślne dla mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego
informacje na temat możliwości przebudowy ważnej dla nich drogi wojewódzkiej.

– Zarząd Województwa podjął dziś decyzję upoważniającą Świętokrzyski Zarząd Dróg
Wojewódzkich do ogłoszenia przetargu na drogę numer 754 od ul. Samsonowicza w
kierunku Bałtowa, co poprawi bezpieczeństwo i komfort podróżowania po niej – dodał
marszałek Adam Jarubas.

– Bardzo cieszymy się z tej informacji i dziękujemy panu marszałkowi za wiele ważnych
inwestycji i projektów, które udało się w Ostrowcu Świętokrzyskim przeprowadzić.
Przykładem jest choćby filia Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ostrowcu
Świętokrzyskim, która bije rekordy nie tylko pod względem frekwencji, ale również
zdawalności – dodał Jarosław Górczyński.

Z projektu Ostrowieckiego Browaru Kultury i jego zaawansowania, cieszyli się również
dyrektorzy placówek, które mają być w niego połączone.

– Najwyższy czas, aby zrobić coś z tym budynkiem, który niestety straszy w centrum
Ostrowca Świętokrzyskiego. Chcemy kontynuować w nim aktywność kulturalną. Działania
tych trzech instytucji pozornie się różnią, ale jest w nich wiele punktów spójnych. Chcemy,
poprzez ich lokalizację w jednym miejscu, zachęcać odwiedzających jedną instytucję do
wstąpienia do pozostałych. Naszym celem jest, aby było to miejsce rodzinne, a samodzielnie
nie byłoby nas stać na tak wielką inwestycję – mówiła Elżbieta Pomiankiewicz, dyrektor
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Kolejnym punktem wizyty marszałka Adama Jarubasa było spotkanie z młodzieżą w Zespole
Szkół Publicznych nr 2 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Marszałek i jego współpracownicy
przeprowadzili z uczniami lekcję samorządności.

– To zupełnie nietypowe zajęcia bo mamy dziś znakomitych gości. Na tej lekcji chcemy uczyć
się samorządności i mamy nadzieję że z pierwszej ręki dowiemy się, jak działa władza
lokalna. Jest to dla nas wszystkich bardzo cenne spotkanie – mówiła do uczniów dyrektor
Katarzyna Goworek.

– Konwencja dzisiejszego spotkania odbiega od klasycznej lekcji. Chcemy aby to spotkanie
zainspirowało was do rozważania kwestii swojej przyszłości. Wiek, w którym jesteście to
często wiek, w którym zaczyna się podejmowanie decyzji jej dotyczące. To bardzo ważny dla
was okres. Urząd Marszałkowski od dawna organizuje takie spotkania, na których młodzież
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może dowiedzieć się, jak wygląda samorządność. Mam nadzieję, że uda nam się dziś
zachęcić was do działalności społecznej – mówił marszałek Adam Jarubas, który wspominał
swoje początki działalności społecznej.

Doradca marszałka do spraw międzynarodowych, Andrzej Łukasik mówił o potrzebie nauki
języków obcych, a asystent marszałka, Paweł Garbuzik, o konieczności poznania rynku pracy
i otwarcia się na jego potrzeby.

– Warto się uczyć, nie tylko aby zarabiać więcej, ale również aby lepiej poruszać się w wielu
obszarach życia – mówił prezydent Górczyński, który przypomniał o dwukrotnym
zwiększeniu wysokości stypendiów dla najzdolniejszych uczniów w Ostrowcu
Świętokrzyskim.

Ostatnim punktem wizyty marszałka Jarubasa w Ostrowcu Świętokrzyskim było Centrum
Aktywności Obywatelskiej, które powstało w budynku po dawnej Szkole Podstawowej numer
4 przy ulicy Henryka Sienkiewicza 70. Miejsce to służy integracji międzypokoleniowej i
aktywizacji bardzo różnych środowisk. Przedstawiciele organizacji mogą liczyć na pomoc
merytoryczną ze strony pracowników Agencji Rozwoju Lokalnego w ramach Centrum
Wspierania Inicjatyw Społeczno- Ekonomicznych. W Centrum ma siedzibę aż 16 organizacji
pozarządowych.

W budynku działa m.in. Dzienny Dom “Senior-WIGOR”, którego celem jest poprawa jakości
życia grupy 30 seniorów w wieku 60+ z terenu Ostrowca Świętokrzyskiego, którzy znajdują
się w szczególnie trudnej sytuacji życiowo-bytowej, poprzez polepszenie infrastruktury i
doposażenie dziennego domu ich pobytu, oraz zapewnienie wsparcia i pomocy wynikającej z
ich wieku, potrzeb i stanu zdrowia, w tym wsparcia specjalistycznego.

– Bardzo zależało mi na odwiedzeniu Centrum, bo dzięki niemu macie państwo swoje
miejsce. Jest to jedna z niewielu takich placówek w naszym województwie. Potrzebujemy
otwarcia się na siebie. Warto dziś naśladować tego typu inicjatywy bo po rozmowie z
seniorami widać, jak dobrze się tu czują i mogą podtrzymać aktywność fizyczną i umysłową.
To miejsce jest też oazą i przystanią dla organizacji pozarządowych, które często bardzo
skutecznie realizują zadania ze sfery publicznej. Brakuje dziś takich miejsc – mówił podczas
spotkania z seniorami oraz przedstawicielami organizacji pozarządowych marszałek Adam
Jarubas.

Marszałek zwiedził cały budynek i wpisał się do ksiąg pamiątkowych
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